MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL N° 03/2020

I Desafio IFPB Esperança de Aplicativos
Homologação das Inscrições

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Esperança, por
meio da Coordenação do Curso Técnico de Informática, no uso de suas atribuições, resolve tornar pública
Homologação das Inscrições para o ​I Desafio IFPB Esperança de Aplicativos, ​tema “​Combate do
COVID-19​”.

1. Equipes Inscritas

Identificador Nome Participantes

1  Os Agentes Kethilly Nayara Felix de Souza (Líder)
Gislayne Vitória Alves da Silva
Gislyane Alves da Silva
Jamile Pereira da Silva
Kayan Barbosa Barros

2 programming girls Maria Eduarda Souto da Costa (Líder)
Ana Clara Gonçalves da Silva Dias
Ana Laynne de Melo Pimenta Lima
Clara Alynne de Vasconcelos Porto Silva
Hélida Helena Diniz Gomes

3 Reanimate Webens Verissimo de Souza (Líder)
Cleandson Lucas Dias dos Santos
José Joeffeson de Lima Ferreira
Ramon dos Santos Tomaz
Victor Emanuel Souza dos Santos

4 H4P Miguel Arcanjo Targino Valentim (Líder)
João Victor Moura Barbosa
Raykkoner Dujhkkovick Silva de Farias
Thiago dos Santos Araújo

5 Clinkz Achilles Robson Vasconcelos (Lìder)

6 HOPE TRACKERS Arthur Mauricio Thomaz Soares (Líder)
João Victor da Costa Moura
José Arthur Santos da Silva
Luiza Bruna Apolinario Ribeiro
Sara Aymê Marinho Gaspar

7 DreamTeam Kelson Ricardo Silva de Oliveira (Líder)
Everton Duarte Guimarães

Joanderson Pereira de Souza
Valeria da Silva Andrade
Wesley Annderson da Silva

8 New gen Leaders Mikaely de Araújo Silva (Líder)
Gabriele Alves dos Santos Diniz
Pedro Augusto Amorim Pereira
Wedna Pereira de Miranda

9 Gagnants Bianca Garcia dos Santos (Líder)
Aline Bárbara da Silva Tomaz
Ana Beatriz Gomes Nascimento
Andressa Aciole da Cunha
Mariane Nunes de Oliveira

Esperança, 18 de abril de 2020.

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

Campus Esperança